
令和３年５月３１日 

保護者 各位 

岡山県立倉敷天城中学校・高等学校 

  校  長  白 神 敬 祐  

 

 

緊急事態宣言延長を受けた本校における対応について（ご連絡） 

 

 

平素から、本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症対策については、県立学校の行動基準等に基づき、本校におい

ても取り組んでいるところですが、このたび、本県に発出されている緊急事態宣言の延長が

決定されました。 

本県の感染状況ついては、依然として国が示す感染基準における複数の指標で「ステージ

Ⅳ」の状況が続いており、依然予断を許さない状況です。県立学校でも感染者が発生し、生

徒や教職員が濃厚接触者や接触者に特定され、部活動の大会参加辞退や学校の臨時休業など

の対応を取らざるを得ない状況も生じております。今後、不十分な対策による感染拡大の事

案等が発生することになれば、部活動自体の制限や、さらには大会の実施にも影響を与えか

ねないことになります。今後の学校における部活動や教育活動を継続するためにも、徹底し

た感染症対策を継続してまいります。 

つきましては、令和３年６月１日（火）から６月２０日（日）までの間、令和３年５月１７

日付け、「緊急事態宣言発出を受けた本校における対応について（ご連絡）」でお知らせして

いる感染症対策を継続して教育活動を行うとともに、県教育委員会作成の別紙を教室等に掲

示して感染防止意識をさらに高めますので、ご理解、ご協力をいただきますようお願いいた

します。ご家庭におかれましても感染症対策を徹底していただき、登校前の検温や健康観察

の徹底にもご協力ください。また、お子様や同居のご家族が、ＰＣＲ検査を受診された場合

は、ただちに学校までご連絡いただくようお願いします。 

なお、新型コロナウイルス感染状況については、日々変化しているため、今後の状況によ

っては対応を見直す場合があります。保護者向けメール配信サービスや本校の公式ホームペ

ージに最新情報を随時掲載いたしますので、ご確認をお願いいたします。 

 

 

休日等、学校の電話が留守番電話の時、新型コロナウイルス感染症に関することで、 

学校に連絡する必要が生じた場合は、お子様を通じてお知らせしている学校緊急携帯電話 

までご連絡をお願いします。 

 


